

Formularul nr.5

Obiectivul: Tabara Orhei

Obiectul: OMF Tabara

Devizul: Lucrări de reparație a birourilor OMF Tabara

Deviz local Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-18

Valoarea de deviz 193 073,183 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	21.5	57.0945	1227.532
1.1	2320166200729	Parchetin	l	0.645	950	612.75
1.2	4100126202818	Apă	m3	0.645	28.15	18.157
1.3	7132040012700	Parchetar	h-om	4.945	60	296.7
1.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4.945	60	296.7
1.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.645	5	3.225
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	21.5	19.6075	421.561
2.1	4100126202818	Apă	m3	1.075	28.15	30.261
2.2	7132040012700	Parchetar	h-om	3.225	60	193.5
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.225	60	193.5
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.86	5	4.3
3	RpCU11A	Desfacerea sobelor necaptusite.	m3	2	271.8	543.6
3.1	9310060019930	Muncitor	h-om	9.06	60	543.6
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	1.2	9.6	11.52
4.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.192	60	11.52
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc	4	13.2	52.8
5.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.88	60	52.8
6	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare	buc	6	3.6	21.6

		(întrerupătoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).				
6.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.36	60	21.6
7	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.	m	30	9.6	288
7.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4.8	60	288
7.2	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1.5	0	0
8	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	2	79.2	158.4
8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.64	60	158.4
9	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	2	27	54
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9	60	54
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	2	64.5	129
10.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.516	250	129
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	21.5	96.3628	2071.8
11.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.7095	4.1	2.909
11.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	279.5	3.42	955.89
11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.903	208	187.824
11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.215	28.15	6.052
11.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	12.9	60	774
11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.15	60	129
11.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.645	5	3.225
11.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.258	50	12.9
12	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	21.5	16.1779	347.824

12.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.1183	4.1	0.485
12.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	46.225	3.42	158.09
12.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.1505	208	31.304
12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.043	28.15	1.21
12.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.15	60	129
12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.43	60	25.8
12.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0645	5	0.323
12.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0323	50	1.613
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	21.5	183.6522	3948.522
13.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	328.95	10.92	3592.134
13.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1.935	17	32.895
13.3	4100126202818	Apă	m3	0.086	28.15	2.421
13.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0.5	0	18.137
13.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	5.031	60	301.86
13.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.903	0	0
13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.215	5	1.075
14	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime.	m2	-21.5	18.2044	-391.395
14.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	-32.895	10.92	-359.213
14.2	4100126202818	Apă	m3	-0.0215	28.15	-0.605
14.3	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0.5	0	-1.799
14.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	-0.4945	60	-29.67
14.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	-0.086	0	0
14.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	-0.0215	5	-0.108
15	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2	21.5	281.466	6051.52
15.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	22.575	180	4063.5
15.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	22.575	0	0
15.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	19.35	13.67	264.515

15.4	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1	0	43.28
15.5	7132040012700	Parchetar	h-om	24.725	60	1483.5
15.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.225	60	193.5
15.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.645	5	3.225
16	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.	m3	0.4	992.3035	396.921
16.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0.36	650	234
16.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1.2	7	8.4
16.3	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0.028	935	26.18
16.4	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0.04	932	37.28
16.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.0002	3277	0.655
16.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.04	28.15	1.126
16.7	7122050013400	Zidar	h-om	1.236	60	74.16
16.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0.252	60	15.12
16.9	2922140007000	Macara	h-ut	0.148	0	0
17	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2	50	219.1034	10955.169
17.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	52.5	56	2940
17.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	45.95	3.83	175.989
17.3	2710703520285	Profil de suport	m	110	7	770
17.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	117.5	4	470
17.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	37.875	13.75	520.781
17.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	13.55	4.3	58.265
17.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4.375	17	74.375
17.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	82.5	5	412.5
17.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	809.5	0	0
17.10	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0.5	0	27.11
17.11	9310060019930	Muncitor	h-om	91.75	60	5505
17.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.23	5	1.15

17.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	2.375	0	0
18	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, glafuri plane, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2	3.8	401.7784	1526.758
18.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	3.99	56	223.44
18.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	7.885	3.83	30.2
18.3	2710703520285	Profil de suport	m	15.96	7	111.72
18.4	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	15.96	4.16	66.394
18.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	17.024	4	68.096
18.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	3.154	13.75	43.368
18.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	6.84	4.3	29.412
18.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.3325	17	5.653
18.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	17.214	5	86.07
18.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	203.11	0	0
18.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0.5	0	3.322
18.12	9310060019930	Muncitor	h-om	14.3161	60	858.967
18.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0236	5	0.118
18.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0.5233	0	0
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	52.5	42.8437	2249.295
19.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	55.3823	9.3	515.055
19.2	4100126202818	Apă	m3	0.0525	28.15	1.478
19.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	23.625	60	1417.5
19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5.25	60	315
19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0525	5	0.263
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	52.5	8.2	430.5
20.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7.875	42	330.75
20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2.625	2	5.25
20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.575	60	94.5
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	52.5	68.595	3601.236

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .				
21.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	21	84.1667	1767.5
21.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3.15	6.2	19.53
21.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	26.25	2	52.5
21.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2.625	10	26.25
21.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.105	28.15	2.956
21.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	28.875	60	1732.5
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	1.5	8.2	12.3
22.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.225	42	9.45
22.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.075	2	0.15
22.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.045	60	2.7
23	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	1.5	1017.6748	1526.512
23.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1.53	380	581.4
23.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6.6	98	646.8
23.3	24302261000001	Fuga	kg	0.645	38	24.51
23.4	4100126202818	Apă	m3	0.003	28.15	0.084
23.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1	0	12.528
23.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4.35	60	261
23.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.038	5	0.19
23.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0165	0	0
23.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.1095	0	0
24	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	1	79.06	79.06
24.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0.15	49	7.35
24.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1	40	40
24.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5	3.42	1.71
24.4	7122050013400	Zidar	h-om	0.47	60	28.2
24.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.03	60	1.8

25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	21.5	294.275	6326.913
25.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	86	1.7	146.2
25.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	22.575	148	3341.1
25.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.225	60	193.5
25.4	7422010060100	Timplar	h-om	44.075	60	2644.5
25.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.3225	5	1.613
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	97.5	294.275	28691.813
26.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	390	1.7	663
26.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	102.375	148	15151.5
26.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14.625	60	877.5
26.4	7422010060100	Timplar	h-om	199.875	60	11992.5
26.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1.4625	5	7.313
27	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	2	323.6	647.2
27.1	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	2	306.6667	613.333
27.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	2	0	12.267
27.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.36	60	21.6
28	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4".	buc	2	327.2	654.4
28.1	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	2	306.6667	613.333
28.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	2	0	12.267
28.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.48	60	28.8
29	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m	10	124.705	1247.05
29.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	10.2	108.75	1109.25
29.2	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0.8	10.5	8.4
29.3	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	7.1	2	14.2

29.4	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	7.8	0	0
29.5	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.2	0	0
29.6	3220137315778	Decapant	kg	0.06	120	7.2
29.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.8	60	108
29.8	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0.119	0	0
30	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".	10 m	1	6	6
30.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.1	60	6
31	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".	m	10	9	90
31.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.5	60	90
32	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm.	m	10	30.6	306
32.1	332051735223	Termoizolatie conducte	m	10.3	0	0
32.2	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	0
32.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5.1	60	306
33	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке).	buc	1	1292.474	1292.474
33.1	2622102438000	Lavoar	buc	1.01	556.6667	562.233
33.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1	126.6667	126.667
33.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1	130	130
33.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0.3	108.75	32.625
33.5	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1.01	300.8333	303.842
33.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2	0	23.107

33.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.9	60	114
34	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1	612.1333	612.133
34.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1	485	485
34.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2	14.0667	28.133
34.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.65	60	99
35	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	4	28.1865	112.746
35.1	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	4	13	52
35.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.04	198.6496	7.946
35.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.048	0	0
35.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.88	60	52.8
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2.5	127.8071	319.518
36.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	2.575	108.75	280.031
36.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0.01	198.6496	1.986
36.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.03	0	0
36.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.625	60	37.5
37	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda.	m2	1.2	2195.3457	2634.415
37.1	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1.212	2122	2571.864
37.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0.06	20.83	1.25
37.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0264	0	0
37.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0.0012	84.1667	0.101
37.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1.02	60	61.2
38	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	4	54.8	219.2
38.1	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	4	43	172

38.2	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	8	1.4	11.2
38.3	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	8	0	0
38.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.6	60	36
38.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0.4	0	0
39	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	22.8	57.0945	1301.755
39.1	2320166200729	Parchetin	l	0.684	950	649.8
39.2	4100126202818	Apă	m3	0.684	28.15	19.255
39.3	7132040012700	Parchetar	h-om	5.244	60	314.64
39.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5.244	60	314.64
39.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.684	5	3.42
40	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	4.2	48.4575	203.522
40.1	4100126202818	Apă	m3	0.21	28.15	5.912
40.2	7132040012700	Parchetar	h-om	1.638	60	98.28
40.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.638	60	98.28
40.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.21	5	1.05
41	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	27	19.6075	529.403
41.1	4100126202818	Apă	m3	1.35	28.15	38.003
41.2	7132040012700	Parchetar	h-om	4.05	60	243
41.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4.05	60	243
41.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1.08	5	5.4
42	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	13.5	96.1595	1298.153
42.1	4100126202818	Apă	m3	0.0405	28.15	1.14
42.2	7132010010900	Faiantar	h-om	10.8	60	648
42.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10.8	60	648
42.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.2025	5	1.013
43	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	1.2	9.6	11.52
43.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.192	60	11.52

44	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc	6	13.2	79.2
44.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1.32	60	79.2
45	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	6	3.6	21.6
45.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.36	60	21.6
46	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.	m	30	9.6	288
46.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4.8	60	288
46.2	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1.5	0	0
47	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	3	79.2	237.6
47.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3.96	60	237.6
48	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	3	27	81
48.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.35	60	81
49	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	3	64.5	193.5
49.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.774	250	193.5
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2	27	96.3628	2601.796
50.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.891	4.1	3.653
50.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351	3.42	1200.42
50.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.134	208	235.872
50.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.27	28.15	7.601
50.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	16.2	60	972
50.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.7	60	162
50.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.81	5	4.05

50.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.324	50	16.2
51	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	27	16.1779	436.802
51.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.1485	4.1	0.609
51.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	58.05	3.42	198.531
51.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.189	208	39.312
51.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.054	28.15	1.52
51.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.7	60	162
51.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.54	60	32.4
51.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.081	5	0.405
51.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0405	50	2.025
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	22.8	183.6522	4187.27
52.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	348.84	10.92	3809.333
52.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2.052	17	34.884
52.3	4100126202818	Apă	m3	0.0912	28.15	2.567
52.4	222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0.5	0	19.234
52.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	5.3352	60	320.112
52.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.9576	0	0
52.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.228	5	1.14
53	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime.	m2	-22.8	18.2044	-415.061
53.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	-34.884	10.92	-380.933
53.2	4100126202818	Apă	m3	-0.0228	28.15	-0.642
53.3	222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0.5	0	-1.908
53.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	-0.5244	60	-31.464
53.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	-0.0912	0	0
53.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	-0.0228	5	-0.114
54	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv	m2	22.85	281.466	6431.499

		plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .				
54.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	23.9925	180	4318.65
54.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	23.9925	0	0
54.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	20.565	13.67	281.124
54.4	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1	0	45.998
54.5	7132040012700	Parchetar	h-om	26.2775	60	1576.65
54.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3.4275	60	205.65
54.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.6855	5	3.428
55	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	4.2	502.693	2111.311
55.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4.326	250	1081.5
55.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	17.01	6.56	111.586
55.3	24302261000001	Fuga	kg	1.26	38	47.88
55.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	84	1.2	100.8
55.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	3.78	10	37.8
55.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	10.962	60	657.72
55.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.218	60	73.08
55.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.189	5	0.945
55.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0504	0	0
56	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	7.5	324.6216	2434.662
56.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	7.65	260	1989
56.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2.625	9.12	23.94
56.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	45	1.2	54
56.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.75	50	37.5
56.5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5	0	105.222
56.6	7132010010900	Faiantar	h-om	3	60	180
56.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.75	60	45
56.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2.25	0	0

56.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.375	0	0
56.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0075	0	0
57	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, suprafete înclinate fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2	58.6	219.1034	12839.458
57.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	61.53	56	3445.68
57.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	53.8534	3.83	206.259
57.3	2710703520285	Profil de suport	m	128.92	7	902.44
57.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	137.71	4	550.84
57.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	44.3895	13.75	610.356
57.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	15.8806	4.3	68.287
57.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5.1275	17	87.168
57.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	96.69	5	483.45
57.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	948.734	0	0
57.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0.5	0	31.772
57.11	9310060019930	Muncitor	h-om	107.531	60	6451.86
57.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.2696	5	1.348
57.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	2.7835	0	0
58	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, glafuri plane, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2	4.72	401.7784	1896.394
58.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4.956	56	277.536
58.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	9.794	3.83	37.511
58.3	2710703520285	Profil de suport	m	19.824	7	138.768
58.4	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	19.824	4.16	82.468
58.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	21.1456	4	84.582
58.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	3.9176	13.75	53.867
58.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8.496	4.3	36.533
58.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.413	17	7.021
58.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	21.3816	5	106.908

58.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	252.284	0	0
58.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0.5	0	4.126
58.12	9310060019930	Muncitor	h-om	17.7821	60	1066.928
58.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0293	5	0.146
58.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0.6499	0	0
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	62	42.8437	2656.311
59.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	65.4038	9.3	608.255
59.2	4100126202818	Apă	m3	0.062	28.15	1.745
59.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27.9	60	1674
59.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6.2	60	372
59.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.062	5	0.31
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	62	8.2	508.4
60.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9.3	42	390.6
60.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3.1	2	6.2
60.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.86	60	111.6
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	62	68.595	4252.888
61.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24.8	84.1667	2087.333
61.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3.72	6.2	23.064
61.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	31	2	62
61.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	3.1	10	31
61.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.124	28.15	3.491
61.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34.1	60	2046
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	1.5	8.2	12.3
62.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.225	42	9.45
62.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.075	2	0.15
62.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.045	60	2.7

63	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	1.5	1017.6748	1526.512
63.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1.53	380	581.4
63.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6.6	98	646.8
63.3	24302261000001	Fuga	kg	0.645	38	24.51
63.4	4100126202818	Apă	m3	0.003	28.15	0.084
63.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1	0	12.528
63.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4.35	60	261
63.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.038	5	0.19
63.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0165	0	0
63.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.1095	0	0
64	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	1	79.06	79.06
64.1	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0.15	49	7.35
64.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1	40	40
64.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5	3.42	1.71
64.4	7122050013400	Zidar	h-om	0.47	60	28.2
64.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.03	60	1.8
65	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	27	294.275	7945.425
65.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	108	1.7	183.6
65.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	28.35	148	4195.8
65.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4.05	60	243
65.4	7422010060100	Timplar	h-om	55.35	60	3321
65.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.405	5	2.025
66	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	2	323.6	647.2
66.1	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	2	306.6667	613.333
66.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	2	0	12.267
66.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.36	60	21.6

67	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4".	buc	2	327.2	654.4
67.1	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	2	306.6667	613.333
67.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)	%	2	0	12.267
67.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.48	60	28.8
68	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m	10	124.705	1247.05
68.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	10.2	108.75	1109.25
68.2	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0.8	10.5	8.4
68.3	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	7.1	2	14.2
68.4	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	7.8	0	0
68.5	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0.2	0	0
68.6	3220137315778	Decapant	kg	0.06	120	7.2
68.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.8	60	108
68.8	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0.119	0	0
69	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".	10 m	1	6	6
69.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.1	60	6
70	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".	m	10	9	90
70.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1.5	60	90

Total ore manopera (ore)	926.8175
Total greutate materiale (tone)	0

Total		135268.824
Asigurari sociale	24,0000%	13346.173
Total		148614.996
Cheltuieli de transport	2,0000%	1585.077
Total		150200.074

Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0
Total		150200.074
Cheltuieli de regie	4,0000%	6008.003
Total		156208.077
Beneficiu de deviz	3,0000%	4686.242

Total General fara TVA	160894.319
TVA (20%)	32178.864
TOTAL GENERAL	193073.183
Inclusiv salariul	55609.053

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)